
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1437 DEL 11-12-2013

DETERMINAZIONE

N. 218 DEL 11-12-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Terreno in località Palastreto di proprietà dei Sig.ri Ginori Lisci adibito a
discarica -impegno di spesa anno 2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
-  con convenzione rep. 2167 del 23/12/2009 i Sig.ri Ginori Lisci Lionardo Paola, Maria e
Francesca, proprietari di un terreno posto in località Palastreto a Sesto Fiorentino,
concedevano al Comune di Sesto Fiorentino l’uso dello stesso per discarica fino al
31/12/2011, contro un canone annuale di € 12.000,00;
- che è in corso di definizione una nuova Convenzione tra le suddette parti,  da cui
deriveranno oneri a carico del Comune  da corrispondersi nel corrente anno per un ammontare
presumibilmente pari a  € 20.141,08;

 RITENUTO pertanto di assumere il correlato impegno di spesa;

RITENUTO che in ordine a tale pagamento non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi
dell’art.3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di canone dovuto in relazione a
contratto avente ad oggetto la locazione di un terreno, figura contrattuale esclusa dalla
tracciabilità ai sensi dell’art.19, comma1, lett. a), primo periodo del Codice dei contratti in
quanto non riconducibile alla fattispecie dell'appalto come prevista dalla citata legge
136/2010, secondo quanto specificato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture nella circolare n.10 in data 22/12/2010;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 11 del 22 luglio 2010 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;



DETERMINA

Di impegnare per il pagamento del canone di cui in narrativa la somma di € 20.141,08 sul
cap. PEG 34401 (Fitti passivi), del bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 11-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 218 DEL 11-12-2013 - Reg. Gen. N. 1437 DEL 11-12-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Terreno in località Palastreto di proprietà dei Sig.ri Ginori Lisci adibito a
discarica -impegno di spesa anno 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 4604

Terreno in località Palastreto di proprietà dei Sig.ri
Ginori Lisci adibito a discarica impegno di spesa anno
2013 - Operazione: Inserimento

PEG: 34401     COD. 1.09.05.04
Fitti passivi

12/12/2013 20.141,08

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 20.141,08
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 218 DEL 11-12-2013 - Reg. Gen. N. 1437 DEL 11-12-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


